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Mødereferat: LUU Træ 
 

Dato 9. marts 2023 Tid: 13:30 – 15:30 

Sted Learnmark Horsens, Vejlevej 150, 8700 Horsens – lokale 230 

Mødeleder Henrik Tode 

Deltagere Henrik Tode, Kim Aagaard, Henrik Lynggaard Christiansen, Peter Hjortdal Andersen 
 

Afbud Hanne Koblauch, Kim Thomsen, Búgvi Poulsen, klasserepræsentant Kent Sand, Martin 

Laursen  

 

Referent Carina Würtz Rolskov 

Dagsorden 

 
 

1. Godkendelse af sidste referat  
2. Besøg af klasserepræsentant  
3. Orientering fra Fagkomiteen  

4. Orientering fra Learnmark  

5. Trepartsprojekt 

6. Elektronisk logbog 

7. AUB  

8. Eventuelt 
 
 
Ad 1) 
Referat godkendt uden bemærkninger.  
 

Ad 2) 
Ingen klasserepræsentant deltog til dette møde, da han er i gang med projektsvendeprøve. 
 
Ad 3) 
Henrik Tode orienterede om nyt fra fagkomiteen.  
Der ikke er noget nyt. Det hele har handlet om overenskomster og konkurser på Henriks skrivebord.  

Heldigvis har konkurserne indtil videre ikke ramt lærlingene.  
  
Ad 4) 
Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om nyt fra EUD 
 

Der er fire hold på grundforløb 2  
To rene EUD-hold, et rent EUX-hold og et hold med et mix af EUD- og EUX-elever – i alt 77 

grundforløbselever, hvoraf de 24 af eleverne er EUX’er. 
Der er en nedgang på omkring 16 elever i forhold til sidste års optag.  
 
Der er pt. 9 elever i skoleoplæring. 5 af dem er pt. i VFU.  
Til sammenligning er der 55 skoleoplæringselever på Aarhus Tech.  
 
På hovedforløb 1, som netop er afslutter, har der været en del lærlinge, som havde kortaftaler som udløb 

efter hovedforløbet. Det har været muligt at skaffe nye aftaler til lærlingene.  
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Der er pt. 19 lærlinge inde på endnu et hovedforløb 1. Også her har flere lærlinge kontraktudløb efter 
hovedforløbet.  

 
Der er store hovedforløb netop nu som følge af de store grundforløbshold, der har været de senere år.  
Blandt andet er der i september 2024 48 lærlinge til svendeprøve og 53 lærlinge til svendeprøve i 
september 2025.  
 
Der er en tendens til et stigende behov for SP-støtte. SP-støtte gives til elever med særlige 
behov/diagnoser.  

 
Der er skuemesterkonference den 13. april 2023 hos Learnmark på Vejlevej (Elevhuset). 
Henrik Tode spurgte ind til hvem der tager billeder af den praktiske prøve, når det ikke er muligt at se den 
fysisk. Henrik Tode følger op.   
 

Peter Hjortdal Andersen orienterede om nyt fra AMU 

 
Der har været dialog med Henrik Tode omkring et projekt på et stort byggeri i Horsens. Henrik Tode 
supplerede med, at midlerne til projektet er blevet bevilliget. Learnmark er skrevet ind som mulig 
kursusudbyder i projektet.  
Kurserne kunne være læse/regne, it, arbejdsmiljø, grøn omstilling, samarbejde/kommunikation o.lign. 
 
Peter Hjortdal Andersen orienterede om at der er fokus på grøn omstilling.  

Der er arbejde i gang med at revidere eksisterende kursusmål, således grøn omstilling bliver integreret i 
kurserne.  
Desuden er der arbejde i gang med at udvikle et nyt to dages kursus inden for støj, støv og vibrationer. 
Kurset bliver planlagt med en dag som onlineundervisning og en dag på byggepladsen.  
 
Flyer om kurser indenfor grøn omstilling og bæredygtig er vedlagt som bilag til dette referat.  
 

Skolen har været en del af Byggeriets Uddannelsers projekt ”De grønne spydspidser” og deltager 
derudover i flere projekter indenfor bæredygtig og grøn omstilling. Der er ikke den store efterspørgsel for 

grøn omstilling fra virksomhederne i området.  
 
Der er generel travlt i efteruddannelsesafdelingen. Blandt andet er der lige kommet en henvendelse fra en 
stor virksomhed, som ønsker at opkvalificere 600 medarbejdere med et kursus indenfor betjening af hånd- 

og maskinværktøj. 
 
Ad 5) 
Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om trepartsprojektet.  

Det er et fælles projekt med tømrer, murer og struktør omkring tidlig indgåelse af uddannelsesaftaler.  

• Der var arrangeret elev- og lærepladsmesse den 1. februar 2023, hvor 72 virksomheder 
deltog.  

• Der er gang i pigenetværket på Learnmark og samarbejdet med Boss Ladies. 

• Derudover har der været udbudt og gennemført et EUD-praktikvejlederkursus 

 
Projektet kører frem til 31. december 2023 
 

Ad 6) 

Henrik Tode orienterede om at logbogen kører, der er dog desværre stadig udfordringer.  
Der er forvirring fra lærlingene om hvordan den virker og forvirring over mailadressen, som den skal 
sendes til. Henrik Tode oplever at underviserne har svært ved at finde logbøgerne elektronisk. 
Henrik Lynggaard Christiansen følger op med underviserne omkring mailproblematikken.  
 
Ad 7) 

Der er gang i det opsøgende arbejde på den fælles AUB. Projektet løber frem til 31. december 2023. Den 
fælles AUB-projekt henvender sig til de sidste 20 procent af eleverne på grundforløbet, som ikke har en 
uddannelsesaftale. 
 
13,51 procent af eleverne på grundforløb 2 (EUD og EUX) har en underskrevet uddannelsesaftale.  
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Kim Aagaard informerede om, at der er morgeninformationsmøde for ikke-godkendte virksomheder den 
17. marts 2023. Der er på nuværende tidspunkt 10 tilmeldte virksomheder.  

 
 
Ad 8) 
Intet til eventuelt.  


